centum pro agris et quinquaginta pro arearum agris, quod wortland dieitur, nec non

quinquaginta mansos(!) pro pascuis, gramiuibus atque lignis ]>erpetuo pertinebuut.

Iusuper profitemur, quod qnam primnm dictum oppidum plancis munitum exstiterit, ex

tunc incole uuiversi eiusdem ad decern annos inmediate continuos libertate pleuaria

perfrnantur, ita quod medio tempore ab omni contributione danda liberi esse debeant

penitus et exempti. Evolutis autem dictis annis diet! fives nobis facient et exbibebunt,

quod initio facere tenebuntur. Ipsi quoque cives de nostra indulsione iure Lubeccnsi

et modio, quo etiam meusuratur, perfrui debebunt iugiter et gaudere. Ceterum pro-

testamur, quod honestis viris Detberno et Johanni eius tilio de Surechow dictis nec non

Johanui de Darsow contnlimus et conferimus per presentes prefecturam sive iudicium

eiusdem oppidi, quocunque nomine censetur, ac eorum heredibus perpetuis temporibus

possidendum hoc modo, quod proventus iude cedeutes dividi debeant in tres partes,

quarum una pars nobis, residua iudicibus cedet et tertia civitati. Damus etiam pre-

dictis viris de Surechow et Darsow dictis libere facultatis copiam struendi molendina

in dicto oppido, quibus complete constructs de qualibet rota horum unum last siligiuis

et brasei equanimiter, prout acquiritur ab huiusmodi rotis, nomine pacht dabunt annis

singulis plenius et persolvant. Dicte civitatis quoque cives nniversi et singuli ex tunc

et in evum navigio ire debebunt et potenmt a civitate Stolp aquani descendendo usque

in salsum mare absque thelonei datione penitus et precise cadem libertate ad propria

redeundo et ipsi nihilominus sex metretas alleeis, quod bondinghe dieitur, super captura

allecum sine censu perpetuo pro snis usibus reservabunt. Nulla etiam o!»stagia, que

weren vulgariter dicuntur, in dicta aqua Stolp usque ad dictum salsum haff debent

aliqualiter edificari nec ex hoc aliquod impedimentum dictis civibus gignatur. Ut autem

bee omnia per nos rite facta inviolabiliter perpetuo pmeverent, presentes litems super

eo editas sepedictis civibus in testimonium horum omnium evidens tradidimus nostrorum

sigillorum munimiue roboratas. Testes huius sunt nostri fideles: Borchardus comes de

Lindow, Ludolphus et Hasse seniorcs de Wedele, Petrus de Niegenborch, Henricus et

Henningus de Stegelitz, Kgbertus Ramele, Sloteko nostcr capellauus et protouotarius

cum aliis quam pluribus fide dignis. Actum et datum iu Krempzow anuo domini

millesimo trecentesimo decimo iu crastino nativitatis beate Marie virginis.

an.
1310. October 4. Thorn, Heinrich ton Plorl-, Groiuromthur :u Marienbttry, rerleiht dent

Ileinrich von Pen die Dorfer Schirwlaw, Brzenczek, Simkau, Rohlau und Butchin -* Cvlmer Reeht.

Ctriginal mit Siegel , ron dtm nur die Muuhel erhalten iU, an rnthen Seidtnfuden im Ciyileltarchir cm Frauenbirg

Schbl. R n. i (Monumenta Regitten N. 12).

Aogefukrt: Regain Harmien,. 8G. 87 n. 249. Wegner, Ein I'omm. llenogtbum 11 S. 3'J.j.
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In nomine doraini amen. Quoniam neglieneia (!) in oblivionera devehit plurima,

que seriptis non fnerint implicata, decrevit providoram diserecio ea, qne finnt in tempore,

ne simul cnm tempore elabantnr et efflnant, annotacione scriptorum ac testinm per-

hcnnari. Nos igitur frater ITenricus de Ploezek magnus eommendator domus principalis

castri sancte Marie universis Christi fidclibus cupimus esse notnm, qnod nos de nostroram

fratrum consilio et consensu . . Henrico dicto de Pen suisque legittimis heredibus

qninque villas in terra . . Potneranie sitas, videlicet Syrozlaw, Swinolieze, Sueinekowe.

Rulewo et Bnsino 1

), contulimus cum omni utilitate, videlicet agris, cnltis et inculti*.

si! vis. nemoribns, pratis, pascuis, boeris (!), mellificinis ac ceteris pertinentibns ad easdem,

prout sub certis limitibus snut distincte, hereditarie possidendas. Racione tameu huius

collacionis predictus . . Henricns suive heredes nostris fratribus ad expedieiones, ad

municiones de novo construendas vel ad antiquas reformandas cnm uno dextrario sorvire

fideliter tenebnntnr, quocienscnnque a nostris fratribus super hoc fuerint requisite

Predictas vero villas iamdictus Flenricus eiusve heredes eo hire volumus, ut possideant.

quo ceteri milites in terra Colmensi sua bona, secundum quod adhuc fratres commnniter

statuendum dnxerint, possidebunt. Ut autem hoc nostra collacio rata ac immutabilis

permaneat ac perpetuo tempore inviolabilis perseveret, presens scriptum desnper cou-

fectnm nostri sigilli muniminc duximus roborandum. Testes huius sunt : fratres Svfridas

in Meua, Theodcricus de Lichtenhagen in Culmine, Gozswinus in Thorun comtnendatores,

Vlricus de Demleyne noster socius, Henricus sacerdos noster capellanus; item seenlares

persone Bertoldus de Oezczowe milles(!), Thomas de Pen et plures viri quam fide

digni. Acta sunt hec in Thorun anno domini millesimo trecentesimo decimo in die beat!

Francisci confessoris.

692.

1310. October 18. Prett**en. Die liUrhofc Hermann von Culm, Eberhard ron EtmlamJ